АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 декабря 2025 года                                                                                                        № 142

с. Леуши

О проведении конкурса на лучшее новогоднее
оформление предприятий торговли,

домовладений и придомовых территорий,
расположенных в населенных пунктах
сельского поселения Леуши
В целях новогоднего оформления и улучшения внешнего облика зданий, улиц и площадей, создания праздничной атмосферы и выявления лучших исполнителей оформления объектов в преддверии Нового 2026 года, администрация сельского поселения Леуши постановляет:

1. Объявить конкурс на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Леуши, домовладений и придомовых территорий, расположенных в населенных пунктах сельского поселения Леуши.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Леуши, домовладений и придомовых территорий, расположенных в населенных пунктах сельского поселения Леуши (приложение 1).

2.2. Состав комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление домовладений и придомовых территорий, расположенных в населенных пунктах сельского поселения Леуши (приложение 2).
3. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

4. Настоящее  постановление вступает в силу после его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Леуши                                                                    М.В. Вурм

Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Леуши

от 02.12.2025 № 142
Положение
о проведении конкурса  на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Леуши, домовладений и придомовых территорий, расположенных в населенных пунктах сельского поселения Леуши
(далее – Положение)
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Леуши, домовладений и придомовых территорий, расположенных в населенных пунктах сельского поселения Леуши (далее – Конкурс).

1.2. Организатором проведения Конкурса является администрация сельского поселения Леуши.
II. Цели  проведения Конкурса

2.1. Выявление лучшего образного, цветного и светового решения новогоднего оформления фасадов и территорий, расположенных на территории сельского поселения Леуши.

2.2. Создание праздничной атмосферы и настроения жителей и гостей сельского поселения Леуши, создания условий для активного зимнего отдыха детей и взрослых.

2.3. Улучшение внешнего облика зданий, улиц и площадей, выполнение дополнительного локального освещения улиц поселения.

2.4. Привлечение жителей к новогоднему оформлению домов, зданий, повышение ответственности населения за соблюдением чистоты и порядка.

2.5. Развитие и поощрение художественного творчества участников новогодних мероприятий, интереса к прекрасному.

III. Порядок проведения Конкурса
3.1. В Конкурсе принимают участие индивидуальные предприниматели и жители сельского поселения Леуши.

3.2. Заявки на участие в Конкурсе (приложение к Положению) направляются на адрес электронной почты: leushiadm@mail.ru в срок до 17 декабря 2025 года.
3.3. Вместе с заявкой направляются 4 фотографии своего оформления (1 – справа,                     1 – слева, 1 – по фронту и 1 – панорамное фото) и 1 видео своего оформления (не более                   1 минуты).
3.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:

 «Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли»;

 «Лучшее новогоднее оформление фасадов домовладений и придомовых территорий, оформление оконной группы».
3.4. Осмотр комиссией участников, подавших заявки на участие в Конкурсе, определение победителя с оформлением протокола проводится с 18 по 23 декабря                    2025 года.

3.5. Комиссия утверждает список участников и определяет победителей Конкурса. Победители определяются простым большинством голосов. В случае равенства  голосов, решающим является голос председателя комиссии.

3.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов комиссии.

3.7. Решение, принятое на заседании комиссии, оформляется протоколом, который подписывает председатель и секретарь комиссии.

IV. Критерии  оценки  Конкурса

4.1. Участники Конкурса должны своевременно организовать и выполнить работы по декоративному освещению и праздничному оформлению своего домовладения и придомовой территории.

4.2. В номинации «Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли», оценивается:

- оформление фасада здания (цветовая подсветка зданий);

- оформление торгового зала с новогодним ассортиментом товаров, наличие новогодних элементов;

- оформлению прилегающей территорий новогодней символикой в дневное и вечернее время (световое оформление деревьев, установление искусственных или живых елей);

- оформление витрин световыми гирляндами, растяжками, баннерами;

- организацией продаж, дегустаций, предоставление праздничных скидок, в течение декабря (с подтверждением приказами руководителей и размещением в социальных сетях);

- наличие новогодних, маскарадных костюмов у работников зала, поздравление жителей.

В номинациях «Лучшее новогоднее оформление фасадов домовладений и придомовых территорий, оформление оконной группы» оценивается:
- главный критерий оценки - оформление своими руками, выполненное из различных материалов, а также изготовление фигур изо льда и снега;
- оригинальность и выразительность;

- комплексный подход к оформлению новогодней символикой в дневное и вечернее время (цветная подсветка зданий, световое оформление деревьев, установление искусственных или живых елей);

- благоустройство прилегающей территории в соответствие с новогодней тематикой.

V. Подведение итогов Конкурса

5.1. Подведение итогов  Конкурса осуществляет комиссия 23 декабря 2025 года в 14.00 часов по адресу: ул. Волгоградская, д.13, с. Леуши (здание администрации сельского поселения Леуши).

5.2. Победители Конкурса, по итогам набравшие наибольшее количество баллов, получают дипломы 1, 2, 3 степени.
Приложение к Положению

Заявка
на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление  домовладений и придомовых территорий, расположенных в населенных пунктах сельского поселения Леуши
	ФИО

(наименование предприятия)

	Адрес

	Телефон

	Дата рождения

	Номинация

	К заявке прилагаю 4 фотографии своего оформления (1 – справа, 1 – слева, 1 – по фронту и 1 – панорамное фото) и 1 видео своего оформления (не более 1 минуты)

	«____» _______ 2025 год
	                             _______ ________________

                                               подпись               расшифровка

Приложение 2
к постановлению администрации

сельского поселения Леуши

от 02.12.2025 № 142
Состав комиссии
по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление домовладений и придомовых территорий, расположенных в населенных пунктах сельского поселения Леуши

(далее – комиссия)

	Южакова Галина Николаевна
	- председатель общественного Совета сельского поселения Леуши, председатель комиссии

	Стержева Эльвира Владимировна
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Молоткова Лариса Алексеевна
	- директор муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный

	Уваров Александр Юрьевич
	- директор муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба»

	Сульдина Надежда Михайловна
	- председатель Совета ветеранов с. Леуши                      (по согласованию)

	Иванова Галина Михайловна
	председатель Совета ветеранов п. Лиственичный (по согласованию)

	Черкашина Елена Александровна
	- председатель Совета ветеранов п. Ягодный                            (по согласованию)

	Циценко Надежда Евлампьевна
	- председатель первичной организации Общества инвалидов сельского поселения Леуши                        (по согласованию)

	Новоселова Руфина Федоровна
	- староста п. Лиственичный (по согласованию)